.~

'-':---....;!.--"1'

v
......-

\..../

v

'v

\..../

\....;

BARRA DO GARÇAS Ano2003
Estado de Mato Grosso
- -- - --- -- ---- - ---- -- -- "T- - - ~...-

PROTOCOLO

O Projeto de Lei

)ç,v , ~Fls. r:2oZ , em.,Zlt~03
O Projeto Decreto Legislativo

Protoc. n. 0

O Projeto de Resolução N.o

Horas: l.t ; os O Requerimento
()~ ~ /2003

0~
D Indicação

gj Moção de APLAUSOS

Funcionário O Emenda

AUTOR: Vereadora FATIMA APARECIDA S. RESENDE - Líder do PT

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE A-

v PLAUSOS aos companheiros do Partido Comunista do Brasil-PC do B,
na pessoa do companheiro ZÓZIMO WELINGTON - CHAPARRAL, pe­
los 81 (oitenta e um) anos que esse valoroso partido faz no próximo
dia 25 de março. O PC do B é resultado de um longo processo de lu­
tas e resistência históricas em prol de uma sociedade mais igualitária,

"-"

v

\,_.,

\....;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gar-
\.J ças-MT., em 24 de março de 2003.

FÁTI~RESENDE
Vereadora - PT

--------· ----· . APROVl·DO PO\~ UNA.I'·HM\DADE
c. _.,,_,..~ .•. ,t" 'L){ t8o I~ cm-c,~.~-'c~

-------~~~~~::==~~~== -- ....... .10{-· ........ mW' , of-

~ ~

•
v
v

\.......

\,_..

\....

\.....

"-'

\.....

'--v

--

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

v A presente MOÇÃO tem o objetivo de registrar nos anais
v desta Casa de Leis, a valorosa contribuição que o Partido Comunista
~· prestou e presta à Nação Brasileira. Com seus 81 anos de história e
~ de luta pela classe operária. É um parceiro de primeira hora do Parti-
v do dos Trabalhadores e soma na perspectiva de sonhos e utopias por
'-' uma sociedade igualitária.
v O projeto do PC do B que surge do bojo das lutas popula-

\...I

\....·

~

v

"-"

'\....I

\.....:

v

v

res, com a marca de uma luta concreta contra a exploração e marca,
por isso, a construção de um país mais justo.

FÁiJft;~ RESENDE
Vereadora- fYf